minuta 80364774, posteriormente subs=tuída pela minuta 80462924,
conforme solicitado no OScio Nº 47/2022 -
 SLU/PRESI/DIAFI(80464285), sanando as inconsistências quanto aos cargos
comissionados. Ainda, foi anexada tabela com cálculo do impacto
atualizada (80367288), apontando o impacto agora será de R$ 169.865,00
(cento e sessenta e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais) mensais.

Quanto à ausência de previsão de criação de cargos no Anexo IV da
LDO/2022, o interessado informa no OScio Nº 98/2022 - SLU/PRESI
(80376191) que "a despesa será custeada com recursos oriundos da fonte
220, proveniente de arrecadação com prestação de serviços dos grandes

[...]

Limpeza Urbana que es=mou a despesa, conforme Planilha de Impacto
Financeiro (79273353), elaborada com o quan=ta=vo de 65 (sessenta e
cinco) nomeações para o cargo de Gestor de Resíduos Sólidos e previsão
de gasto a par=r de março deste exercício, que alcançou os valores

abaixo: 

2022: R$ 4.996.569,50 (quatro milhões, novecentos e noventa e seis mil
quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos);

2023: R$ 6.146.631,40 (seis milhões, cento e quarenta e seis mil seiscentos
e trinta e um reais e quarenta centavos);

2024: R$ 6.146.631,40 (seis milhões, cento e quarenta e seis mil seiscentos
e trinta e um reais e quarenta centavos).

A fim de validar os cálculos apresentados pelo Serviço de Limpeza
Urbana (79273353), elaboramos nova planilha de impacto (80251632), com
as mesmas referências para o cálculo e atingimos os seguintes montantes:

2022: R$ 4.819.714,25 (quatro milhões, oitocentos e dezenove mil
setecentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos);

2023: R$ 5.976.276,80 (cinco milhões, novecentos e setenta e seis mil
duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos);

2024: R$ 6.029.883,60 (seis milhões, vinte e nove mil oitocentos e oitenta
e três reais e sessenta centavos).

Destacamos que houve uma diferença de até 3,67% entre o impacto
calculado pelo órgão demandante e por esta Diretoria, assim,
considerando que os valores calculados por esta Diretoria tratam-se de
es=ma=va, portanto não representam os valores exatos de

[...]

minuta 80364774, posteriormente subs:tuída pela minuta 80462924,
conforme solicitado no OPcio Nº 47/2022 -
 SLU/PRESI/DIAFI(80464285), sanando as inconsistências quanto aos cargos
comissionados. Ainda, foi anexada tabela com cálculo do impacto
atualizada (80367288), apontando o impacto agora será de R$ 169.865,00
(cento e sessenta e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais) mensais.

Quanto à ausência de previsão de criação de cargos no Anexo IV da
LDO/2022, o interessado informa no OPcio Nº 98/2022 - SLU/PRESI
(80376191) que "a despesa será custeada com recursos oriundos da fonte
220, proveniente de arrecadação com prestação de serviços dos grandes

[...]

Limpeza Urbana que es:mou a despesa, conforme Planilha de Impacto
Financeiro (79273353), elaborada com o quan:ta:vo de 65 (sessenta e

cinco) nomeações para o cargo de Gestor de Resíduos Sólidos e previsão
de gasto a par:r de março deste exercício, que alcançou os valores
abaixo: 

2022: R$ 4.996.569,50 (quatro milhões, novecentos e noventa e seis mil
quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos);

2023: R$ 6.146.631,40 (seis milhões, cento e quarenta e seis mil seiscentos
e trinta e um reais e quarenta centavos);

2024: R$ 6.146.631,40 (seis milhões, cento e quarenta e seis mil seiscentos
e trinta e um reais e quarenta centavos).

A fim de validar os cálculos apresentados pelo Serviço de Limpeza
Urbana (79273353), elaboramos nova planilha de impacto (80251632), com
as mesmas referências para o cálculo e atingimos os seguintes montantes:

2022: R$ 4.819.714,25 (quatro milhões, oitocentos e dezenove mil
setecentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos);

2023: R$ 5.976.276,80 (cinco milhões, novecentos e setenta e seis mil
duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos);

2024: R$ 6.029.883,60 (seis milhões, vinte e nove mil oitocentos e oitenta
e três reais e sessenta centavos).

Destacamos que houve uma diferença de até 3,67% entre o impacto
calculado pelo órgão demandante e por esta Diretoria, assim,
considerando que os valores calculados por esta Diretoria tratam-se de
es:ma:va, portanto não representam os valores exatos de